

**ANEP**CONSEJO  
DIRECTIVO  
CENTRALDIRECCIÓN  
SECTORIAL DE  
INFRAESTRUCTURA

DATOS DEL LOCAL
ESCUELA N° 113
DEPARTAMENTO: SALTO - COLONIA RUBIO
PROGRAMA
OBJETO DE LAS OBRAS
Sustitución de Aberturas y Rejas metálicas
Reparación total de Cocina, Sshh Docentes y Sshh Alumnos
Sustitución de Techos

## RUBRADO

RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	UNITARIO	P. TOTAL
<b>1</b>	<b>IMPLANTACION DE OBRA</b>				<b>33000</b>
1.2	Fletes y Traslados	GLOBAL	1	25000	25000
1.3	Limpieza diaria, general y final de obra	GLOBAL	1	8000	8000
<b>2</b>	<b>MOVIMIENTOS DE TIERRA y DEMOLICIONES</b>				<b>87460</b>
2.1	Retiro de techo existente, incluye estructura	GLOBAL	1	25000	25000
2.2	Aberturas a retirar	UNIDAD	20	1500	30000
2.3	Retiro de Cielorraso en Comedor	m2	105	220	23100
2.3	Retiro de Revestimiento y pisos	m2	52	180	9360
<b>3</b>	<b>ALBANILERIA</b>				<b>724400</b>
3.1	Viga de H.A	m3	8	16000	128000
3.2	ISODEC 10cm (incluye anclajes, bavetas, accesorios, etc)	m2	105	3870	406350
3.3	Contrapiso	m2	9	700	6300
3.4	Piso de Porcelanato	m2	9	1600	14400
3.5	Revestimiento Cerámico Sshh	m2	40	950	38000
3.6	Revestimiento Cerámico Cocina	m2	3	950	2850
3.7	Granito de Ducha	UNIDAD	1	2500	2500
3.8	Amure de aberturas	UNIDAD	21	4000	84000
3.9	Amure de rejas metálicas	UNIDAD	12	3500	42000
<b>4</b>	<b>ALUMINIO</b>				<b>146500</b>
4.1	Abertura de Aluminio AL1	UNIDAD	3	9200	27600
4.2	Abertura de Aluminio AL2	UNIDAD	1	7500	7500
4.3	Abertura de Aluminio AL3	UNIDAD	2	3800	7600
4.4	Abertura de Aluminio AL4	UNIDAD	1	12300	12300
4.5	Abertura de Aluminio AL5	UNIDAD	4	6500	26000
4.6	Abertura de Aluminio AL6	UNIDAD	1	12500	12500
4.7	Abertura de Aluminio AL7	UNIDAD	1	9500	9500
4.8	Abertura de Aluminio AL8	UNIDAD	2	4500	9000
4.9	Abertura de Aluminio AL9	UNIDAD	3	11500	34500
<b>5</b>	<b>CARPINTERIA</b>				<b>11500</b>
5.1	Abertura de madera C1	UNIDAD	2	3500	7000
5.2	Abertura de madera C2	UNIDAD	1	4500	4500
<b>6</b>	<b>HERRERIA</b>				<b>57100</b>
6.1	Rejas de Hierro H1	UNIDAD	3	4800	14400
6.2	Rejas de Hierro H2	UNIDAD	1	3700	3700
6.3	Rejas de Hierro H3	UNIDAD	2	2500	5000
6.4	Rejas de Hierro H4	UNIDAD	1	7500	7500
6.5	Rejas de Hierro H5	UNIDAD	4	4500	18000
6.6	Rejas de Hierro H6	UNIDAD	1	8500	8500
<b>7</b>	<b>ESPEJOS</b>				<b>4500</b>
7.1	Tipo V1	UNIDAD	3	1500	4500
<b>8</b>	<b>PETREOS</b>				<b>11500</b>
8.1	Mesada de Cocina P1	UNIDAD	1	11500	11500
<b>9</b>	<b>ACERO INOX</b>				<b>3250</b>
9.1	Pileta doble súper profunda	GLOBAL	1	3250	3250
<b>10</b>	<b>PINTURA</b>				<b>51500</b>
10.1	Aberturas de Madera	UNIDAD	3	3500	10500
10.2	Rejas Metálicas	UNIDAD	12	2500	30000
10.3	Pintura de Cielorraso y Tabiques	m2	20	550	11000
<b>11</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>				<b>100150</b>
11.1	Suministro e Inst. de cañería de Abastecimiento agua Fría y caliente	GLOBAL	1	18000	18000
11.2	Desagues Primarios	GLOBAL	1	19500	19500
11.3	Desagues Secundarios	GLOBAL	1	16000	16000
11.4	Inodoros	UNIDAD	3	2500	7500
11.5	Bidet	UNIDAD	1	2500	2500
11.6	Cisternas	UNIDAD	3	4200	12600
11.7	Lavamanos	UNIDAD	3	3200	9600

11.8	Grifería Lavamanos	UNIDAD	3	1500	4500
11.9	Grifería Ducha	UNIDAD	1	2200	2200
11.10	Grifería Cocina	UNIDAD	1	2200	2200
11.11	Jabonera Lavamanos	UNIDAD	3	450	1350
11.12	Jabonera Bidet	UNIDAD	1	350	350
11.13	Jabonera Ducha	UNIDAD	1	450	450
11.14	Porta Rollos	UNIDAD	3	350	1050
11.15	Percheros	UNIDAD	4	250	1000
11.16	Toallero	UNIDAD	3	450	1350
12	INSTALACION ELECTRICA				32800
12.1	Desmonte y Colocación de Instalación Elctrica en Comedor	GLOBAL	1	19000	19000
12.2	Luminaria LT-05 en ssh docentes	UNIDAD	1	2800	2800
12.3	Luminaria LI-10 en sshh alumnos	UNIDAD	4	1950	7800
12.4	Tomacorrientes en sshh docente	GLOBAL	2	1600	3200
A	MONTO de OBRAS				1.263.660
B	IMPREVISTOS (5% sobre A)				63.183
C	SUBTOTAL (A+B)				1.326.843
D	IVA OBRA (22% sobre A)				278.005
E	IVA IMPREVISTOS (22% sobre B)				13.900
F	TOTAL IVA (D+E)				291.905
G	MONTO IMPONIBLE (sobre A)				189.549
H	MONTO IMPONIBLE (sobre 50% de B)				31.592
I	LEYES SOCIALES (66,76% de G)				126.543
J	LEYES SOCIALES (66,76% de H)				21.090
K	TOTAL LEYES SOCIALES (I+J)				147.633
L	MONTO TOTAL OFERTADO (C+F+K)				1.766.382

Plazo de obra: 44 días Laborables para la Industria de la Construcción

Firma Empresa